(1) Aquesta pragmàtica és escrita tenint a la vista els codis «Llibre de Corts generals» pag. 126 i «Llibre de Sort e de Sach» de 56 fols, que es guarden a l'Arxiu Històric del Regne de Mallorca.

Locumtenente sui honorabilis Assessoris, in Aula Castri Regii Civitatis Maioricarum in qua solitum est audientiam teneri personaliter existentibus, venerunt et comparuerunt honorabiles Latzarus de Loscos miles, Arnaldus de Pachs, Franciscus Axalo Cives, Rafael de Vallmaior et Gabriel Muntanerii mercatores, ac Antonius Domenech draperius, inferius nominati et in presentia honorabilium Joannis Berardi, Ferdinandi Valentini et Rafaelis Ferrarii legum doctorum, Georgii de Sancto Joanne militis, et Jacobide Galiana, domicelli minoris dierum, testimoni ad hec specialiter vocatorum presentarunt eisdemque honorabilibus Locumtenentibus Gubernatoris et Assessoris, ac per me, Mateum Ballistarii notarium et scribam Curie Gubernacionis Maioricarum ibi, hac de causa evocatum, legi et intimari requisiverunt et fecerunt quamdam litteram Regiam papiream in eius dorso sigillo Regio sigillatam cuius tenoris talis est.

La Provisio Reyal per introduccio del Regiment de Sort e de Sach.

Alfonsum Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Jerusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie, et Corsice, comes Barcinone, Dux Atenarum, et Neopatrie, ac etiam Comes Rossilionis et Ceritanie. Dilectis Conciliariis nostris Gubernatori et Procuratori Regio in dicto Regno Maioricarum et eorum locatenentium, Juratis quoque et Generali Concilio et aliis incolis in Civitate et Regno Maioricarum constitutis, qui nunc sunt. Salutem et dilectionem. Preter ordinem modum et formam quos pro introductione et observantia Regiminis sortis dicti vulgariter de saco in Regno ipso sienda, aliquibus bonis respectibus bonum statum et tranquillum dicti Regni concernentibus, dedimus et adhibuimus de et cum voluntate et consensu partium, que hactenus super regimine dicti Regni contenderunt certam de aliquibus personis ad id ydoneis, nominationem et electionem fecimus de Juratis et Generali Concilio ipsius Civitatis et Regni pro tempore quod currere incipiet a die presentacionis et intimationis presentium, et ab inde pro anno qui incipiet in festo beati Thome apostoli, proxime venturi anni presentis et infrascripti, et per totum ipsum annum, prout in cedulis sequentibus continetur. Los Jurats de la Ciutat e Regne de Mallorques ordenats per lo senyor

Rey son aquests. Mossen Latzer de Loscos per lo bras Militar; Narnau de Pachs, Francesch Axelo per los Ciutadans; en Rafel Vallmaior e Gabriel Muntaner per los Mercaders; Nantoní Domenech draper per los Manestrais. Lo Concell General de la Ciutat e Regne de Mallorques, ordonat per lo senyor Rey, es aquest, es a saber, Concellers per lo bras militar Mossen Pere Descatlar, Mossen Pau Sureda, Mossen Jordi de Sant Joan, Joan de Galiana, Mossen Blay de Tagamanent, Mateu Roig, Gispert de Montornes, Francesch Burgues. Concellers per los Ciutadans, Bartomeu Fuster, Pere Mari, maior de dies, Joan des Catllar, Micer Joan Berard, Micer Gabriel Castanyer, Asberd de Pachs, Jacme Rossinyol, Luch Oliver, Guillem de Pachs, Joan Fuster, Pere Miro, Gaspar de Pachs, Pere Bertran, Jordi Brondo, Bernat de Juny, Joan de Dameto. Concellers per los Mercaders: Joan Terriola, Guillem Matheu, Francesch de Comelles, Daniel Ka, Joan Gerones, Pere Donadeu, Huc Fabrer, Gregori Joan, Gabriel Abellar, notari, Francesch des Cors, Joan de Bas, Joan Miro, Pere Spanyol, Joan Pou, Gabriel Salva, Pere Salt. Concellers per los Manestrais: Pere Granyana calsiner, Bartomeu Botelles, perayre, Andreu Maçot, parayre, Joan Amades, gerrer, Pere Andreu, cirurgia, Francesch Riudavets, sastre, Bartomeu Benaim, perayre, Gabriel Domenge, parayre, Blay Puig, texidor, Miquel Macia, parayre, Pere Roses, capeller, Joan Cardils, sabater, Jacme Mates, picapedrer, Antoni Bestard, teixidor, Pere Pong, parayre, Jacme Servera, picapedrer. Concellers per la part forana qui han entreve nir en lo Concell de la Ciutat; Bernat Fabregues de Inca, Pere Monroig de Inca, Antoni Puiggros e Guillem Gual de Sineu, Lorenç Perpenya de Pollença, Francesch Melia de Pollença, en Mosqueroles de Soller, Jacme Colom de Soller, Pere Andreu de Manacor, Guillem Armangol de Luchmajor, Gabriel Pou de Alcudia, Jacme Servera de Porreres, Joan des Colombe de Arta, Bartomeu Castell de Muro, Gabriel Garriga de Robines, Joan Catala de Selva, Bernat Armengol de Sancelles, Macia Carbonell de Alaro, Jacme Sunyer de Falanig, Joan Venrell de Campos, Lorens Ferrer de la Pobla de Hyalfas, Francesch Alberti de Sancta Margarita de Muro, Pere Fabregues de Petra, Simon Sbert de Santanyi, En (¹) Ben-

(1) El llibre de Corts Generals hi afegeix Jacme.

nasser de Sentian de Campanet, Guillem Palou de Bunyola, Joan Mates de Sant Joan de Sineu, Bartomeu Claret de Valldemussa.

Nolentes itaque neque intendentes ex hiis electione et nominatione Juratorum et generalis Concilii dicto regimini sortis sive de saco velillius ordini forme modo et effectu preiuditium aut derogationem aliquam facere vel inferre, vobis dicimus, precipimus et mandamus, de certa nostra scientia et expresse, sub debito naturalitatis et fidei, quo nobis tenemini et astricti estis, quatenus incontinenti presentibus intimatis, omni mora dilacione et consultatione cessantibusque, super hiis a nobis non requisito mandato, predicti qui in dictis cedulis nominati et descripti sunt pro Juratis et Generali Concilio dicte Civitatis et Regni pro dicto tempore et anno proxime futuro, qui incipiet in festo beati Thome apostoli et per totum ipsum annum et nullos alios habeatis et ilico ad suorum officiorum et munieris onus eosdem recipiatis et admittatis Vosque dicti Jurati et alii qui in dicto Generali Concilio nunc estis, ut dictum est, a vestris honoribus et officiis presentibus exhibitis desistatis. Nec contrarium faciatis aut premissa exequi differatis quavis causa si penam predictam cupitis evitare. Dicto autem finito tempore ad electionem Juratorum et Generalis Concilii in dictis Civitate et Regno procedi volumus prout et quomodum in dicto sortis regimine est contentum et debet fieri juxta traditam ibi formam. Datum in nostris felicibus castris prope Passaranum die vicesimo Augusti anno a nativitate Domini Millesimo cccc.^º xxxx.^º Septimo. Rex Alfonsus. In Maioricis III.^º

Quaquidem littera Regia presentata lectaque et intimata iidem honorabiles Locumtenentes Gubernatoris et Assessoris cum illis quibus decet humilitate reverencia et honore admissa et recepta predicta littera, obtulerunt se paratos et prestos mandatis Regiis firmiter obedire eaque exequi et complere.

Et ibidem, incontinenti, instantibus et requirientibus prenominatis presentibus littera Regia supradicta fuit per me dictum notarium intimata et lecta honorabili Antonio Salt Locumtenenti honorabilis Procuratoris Regii Maioricarum, ibidem presenti. Qui ipsius litterae serie et tenore jam auditio se obtulit prestum et paratum mandatis Regiis humiliiter obedire.

Et quasi confessim prenominati presentantes et intimantes in presentia mei dicti notarii et testium suprascriptorum tradiderunt dicto hono-

rabili Locumtenenti Gubernatoris, ibidem existenti, quam dam litteram Regiam clausam et sigillatam cuius suprascripcio erat talis.